

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **Primăria s. Pervomaiscoe, r-nul Hîncești**
MD-3444 , r-nul Hîncești, s. Pervomaiscoe
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei,
subsemnații, director Ionita Alexandru

reprezentanți ai ofertantului SRL „Constrong”
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată,
să executăm Lucrări de reparație a Casei de Cultură s. Pervomaiscoe, r-nul Hîncești
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **415 922,65 lei**
patru sute cincisprezece mii nouă sute douăzeci și doi lei 65 bani,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **83 184,53 lei**
optzeci și trei mii una suta optzeci și patru lei 53 bani
(suma în litere și în cifre)

suma totală **499 107,18 lei**
patru sute nouăzeci nouă mii una suta șapte lei 18 bani,
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem
lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în
2(două) luni .
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de _____
30(treizeci) zile, respectiv pînă la data de **28 august 2020**
(durata în litere și în cifre) (ziua/luna/anul)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei
de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare,
vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 28 / iulie / 2020

Ionita Alexandru, în calitate de
director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL “Constrong”
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă transfer bancar/emisă de o bancă comercială/alte forme acceptate de autoritatea contractantă în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie 24955,36 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 (cinci) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice

Ofertant, **SRL “Constrong”**

(semnătura autorizată)

Reparația Casei de Cultură din s.Pervomaiscoe, r-nul Hîncești

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2020

Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 499 107,18 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2020:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,84	35,00	29,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 419,95	35,00	49 698,25
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	192,31	35,00	6 730,85
4.	7123010010200	Betonist	h-om	52,54	35,00	1 838,90
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,89	35,00	311,15
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	332,29	35,00	11 630,15
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	169,74	35,00	5 940,90
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	286,71	35,00	10 034,85
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	553,36	35,00	19 367,60
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	48,44	35,00	1 695,40
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	332,25	35,00	11 628,75
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,94	35,00	347,90
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	101,65	35,00	3 557,75
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	245,27	35,00	8 584,45
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,26	35,00	9,10
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,78	35,00	167,30
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	17,55	35,00	614,25
18.	7422010060100	Timplar	h-om	410,22	35,00	14 357,70
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,44	35,00	120,40
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	927,49	35,00	32 462,15
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,92	35,00	592,20
		Total manopera				179 719,40

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,00	32,00	128,00
2.	11110001000201	Intrerupator automat monopolar32A	buc	3,00	65,00	195,00
3.	1111000100033	Cordoane de cupru 3x1,5	m	125,45	9,00	1 129,05
4.	11110001000331	Cordoane de cupru 3x2,5	m	51,91	12,00	622,92
5.	14121222048701	Placi portelan reliefat pentru exterior	m2	28,84	200,00	5 768,00
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,56	230,00	1 048,80
7.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,60	230,00	138,00
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,39	160,00	62,40
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	36,27	160,00	5 803,20
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,77	160,00	923,20
11.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,22	160,00	35,20
12.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,32	160,00	51,20
13.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	12,50	22,00	275,00
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,25	2 800,00	700,00
15.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,05	2 800,00	140,00
16.	2010102901180	Bile, manele rasinoase D=12-18 cm	m3	0,03	2 800,00	84,00
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04	2 800,00	112,00
18.	2010102903770	Grinzi stejar de 15x30 cm L=3-6 m	m3	1,22	2 800,00	3 416,00
19.	2010102903983	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,50	m3	2,86	2 800,00	8 008,00

		m; S 942				
20.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,01	2 800,00	28,00
21.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,54	2 800,00	1 512,00
22.	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,03	2 800,00	84,00
23.	2010102905932	Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m	m3	0,50	3 000,00	1 500,00
24.	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,11	3 000,00	330,00
25.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,06	3 000,00	180,00
26.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,09	3 000,00	270,00
27.	2010102908769	Cioplitura din foioase	m3	0,13	2 800,00	364,00
28.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,04	2 800,00	112,00
29.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,10	2 800,00	280,00
30.	2010237318750	Distantieri	buc	49,50	0,04	1,98
31.	2010407343982	Fuga	kg	14,61	17,00	248,37
32.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,04	3 000,00	120,00
33.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,78	145,00	113,10
34.	2051142950700	Dibluri	buc	12,00	0,50	6,00
35.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	14,00	0,50	7,00
36.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,45	14,00	6,30
37.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	12,50	14,00	175,00
38.	2320187315789	Decofrol	kg	0,72	12,00	8,64
39.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,59	16,00	25,44
40.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,26	15,00	18,90
41.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	47,79	4,00	191,16
42.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,81	78,00	219,18
43.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	166,86	9,00	1 501,74
44.	2420157308151	Carbolineum	kg	0,03	5,00	0,15
45.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	18,31	32,00	585,92
46.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,13	28,00	3,64
47.	24301161032941	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 fara cost	kg	0,66	0,00	0,00
48.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	49,72	22,00	1 093,84
49.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	64,00	22,00	1 408,00
50.	2430116104070a	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	7,68	22,00	168,96
51.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	4,36	32,00	139,52
52.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,58	80,00	46,40
53.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,45	80,00	36,00
54.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,45	28,00	12,60
55.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,65	28,00	18,20
56.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,40	23,00	55,20
57.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	8,75	45,00	393,75
58.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,29	45,00	13,05
59.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,98	35,00	34,30
60.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	3,60	45,00	162,00
61.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,36	19,00	6,84
62.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,46	20,00	9,20
63.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	8,40	55,00	462,00
64.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	12,60	6,00	75,60
65.	25211067183931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi B=350mm	m	7,20	90,00	648,00
66.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	44,26	7,00	309,82
67.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	92,11	4,00	368,44
68.	2521226704453	Tuburi PVC plastifiat d=25 mm	m	3,60	4,00	14,40
69.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	13,54	2,50	33,85
70.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	63,97	1,50	95,96
71.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	206,22	4,00	824,88
72.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	10 593,17	1,50	15 889,74

		S1500				
73.	2652102100713	Var pasta	m3	0,15	3 000,00	450,00
74.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 818,02	3,00	5 454,06
75.	2653102100830	Amestec uscat	kg	1 842,47	2,00	3 684,94
76.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	127,93	145,00	18 549,85
77.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,46	0,00	0,00
78.	2664102100000	Mortar	m3	13,13	800,00	10 504,00
79.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	8,78	0,00	0,00
80.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,39	0,00	0,00
81.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,12	0,00	0,00
82.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,99	0,00	0,00
83.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,21	0,00	0,00
84.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,71	0,00	0,00
85.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,58	0,00	0,00
86.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	14,03	0,00	0,00
87.	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	9,94	800,00	7 952,00
88.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	18,22	120,00	2 186,40
89.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	76,50	14,00	1 071,00
90.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	59,37	4,00	237,48
91.	2682132601626	Carton bitumat	m2	136,62	12,00	1 639,44
92.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	306,45	7,00	2 145,15
93.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,97	11,00	32,67
94.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,20	11,00	13,20
95.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,83	11,00	9,13
96.	2710703519624	Profil normal I 18 mm fara cost	kg	67,63	0,00	0,00
97.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	130,41	130,00	16 953,30
98.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	12,42	18,00	223,56
99.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,30	18,00	5,40
100.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,65	18,00	29,70
101.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	1,19	37,00	44,03
102.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	401,10	2,30	922,53
103.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	7,27	120,00	872,40
104.	2746167335100	Priza	buc	6,12	36,00	220,32
105.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,00	2,50	15,00
106.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	33,79	7,00	236,53
107.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	13,54	7,00	94,78
108.	2811236832352	Burghiu widia	buc	5,04	15,00	75,60
109.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	5,50	25,00	137,50
110.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,62	1 200,00	6 744,00
111.	2873122004100	Plase sudate	kg	166,65	13,00	2 166,45
112.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	14,28	13,00	185,64
113.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,60	18,00	10,80
114.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,81	18,00	356,58
115.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,33	37,00	12,21
116.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	39,06	1,00	39,06
117.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 357,68	0,30	707,30
118.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	29,09	0,50	14,54
119.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,00	0,10	1,20
120.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	14,00	0,10	1,40
121.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	0,49	1,00	0,49
122.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	39,06	0,40	15,62
123.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	0,49	0,40	0,20
124.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	37,29	0,20	7,46

125.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	0,49	0,20	0,10
126.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797 fara cost	kg	0,53	0,00	0,00
127.	2874136313300	Diblu din metal	buc	496,80	0,50	248,40
128.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	13,72	18,00	246,96
129.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	18,06	2,00	36,12
130.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente cu 2 tuburi	buc	8,16	230,00	1 876,80
131.	2875276310033	Pene metalice pentru impanare	kg	1,44	15,00	21,60
132.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	62,76	9,00	564,84
133.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	42,23	0,20	8,44
134.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	127,14	4,00	508,56
135.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	4,50	3,00	13,50
136.	3120355106598	Starter 40 W	buc	1,60	3,00	4,80
137.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	2,64	5,00	13,20
138.	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,80	18,00	14,40
139.	4011106202741	Energie electrica	kw	36,70	0,00	0,00
140.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	31,20	0,00	0,00
141.	4100126202818	Apa	m3	7,18	0,00	0,00
142.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,88	4,00	127,52
Total materiale de constructii						146 561,20

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,02	150,00	3,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 552,50	1,65	2 561,62
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,02	55,00	56,10
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,78	12,00	237,36
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,04	12,00	168,48
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,09	150,00	13,50
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,57	15,00	23,55
8.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	3,25	15,00	48,75
9.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,54	12,00	6,48
10.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,36	12,00	4,32
11.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	5,85	22,00	128,70
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,44	5,00	77,20
13.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	1,02	55,00	56,10
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	24,99	15,00	374,85
15.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,28	15,00	4,20
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,25	15,00	48,75
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,12	150,00	18,00
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,38	250,00	95,00
Total utilaje de constructii						3 925,96

Total:

Прямые затраты	lei	415 922,65
TVA	20,00 %	83 184,53

Total deviz:

499 107,18

Intocmit

SRL "CONSTRONG"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primăria s. Pervomaiscoe

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primăria s. Pervomaiscoe

**Reparația Casei de Cultură din s.Pervomaiscoe, r-nul
Hîncești****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2020****Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Fasada				
1	CB14 A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			35,94 26,25
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,7500	35,00	26,25
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 800,00	0,81
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 800,00	0,24
	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 800,00	0,81
	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 000,00	0,35
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,00	0,05
	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,65	7,42
2	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,57 9,45
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
3	RpCG 19D	Repararea si matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar de ciment si aracet, in zidarie de 2 caramizi	m			70,83 57,40
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,8200	35,00	28,70
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8200	35,00	28,70
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,6100	1,50	3,92
	24163061 09913	Aracet DP 25	kg	0,2500	4,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0005	3 000,00	1,25
	14211022 00575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	160,00	1,47
	25212267 04453	Tuburi PVC plastifiat d=25 mm	m	0,1500	4,00	0,60
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	0,00	0,00
	26641021 01207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0075	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	29522700 03713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0400	55,00	2,20
	29123400 02509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	55,00	2,20
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	12,00	0,42
4	CC03 A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Intarirea peretilor fisurati	kg			15,04 1,58
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0400	35,00	1,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,00	0,18
	28731220 04100	Plase sudate	kg	1,0100	13,00	13,13
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,3000	0,04	0,01
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,08
5	RpCG 17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			309,23 112,34
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,8000	35,00	28,02
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,4400	35,00	50,42
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	35,00	33,90
	28731320 04220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	13,00	64,91
	27106020 00016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	11,00	11,42
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,0000	1,50	53,04
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0038	3 000,00	10,49
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	160,00	22,38
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	0,00	0,00
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	16,00	8,34
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4000	15,00	6,24
	27357259 01235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	37,00	15,40

1	2	3	4	5	6	7
	40111062 02741	Energie electrica	kw	5,0000	0,00	0,00
	26641021 01214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	0,00	0,00
	26641021 01207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,78
	29522700 03713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	55,00	1,15
	29123400 02509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	55,00	1,15
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,59
6	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor din calcar	m2			2,40 1,05
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
7	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a ramelor din beton armat	m2			2,40 1,05
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
8	CF15 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane pereti din calcar	m2			80,19 59,50
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	35,00	49,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	160,00	4,80
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
9	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar -pentru pereti din calcar	m2			37,41 18,20
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1000	35,00	14,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	35,00	4,20
	26641021 00000	Mortar	m3	0,0060	800,00	19,19
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,02
10	CK18 C	Montarea baghetelor la muchii din aluminiu	m			13,52 9,10

1	2	3	4	5	6	7
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	35,00	9,10
	27431235 49025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,30	2,41
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,16
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
11	CF15 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - ramele din beton armat	m2			80,19 59,50
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	35,00	49,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	160,00	4,80
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
12	CF11 A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu -pentru pereti din calcar ATENTIE Culoare subei se va coordona cu beneficiarul si arhitectorul raionului	m2			89,19 63,00
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,6000	35,00	56,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	26641021 02008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,50	9,30
	26521021 00737	Var hidratat	kg	3,5000	3,00	10,50
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	160,00	6,24
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	15,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,02
13	CN53 A	Grunduirea suprafetelor exterioare a ramelor din beton armat	m2			2,40 1,05
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
14	CN11 A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent Ramele din beton armat ATENTIE Culoare se va coordona cu beneficiarul si arhitectorul raionului	m2			31,93 15,75
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	35,00	15,75
	24301161 04070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	22,00	14,08
	26531021 00830	Amestec uscat	kg	0,0500	2,00	0,10
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
15	CK21 A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 282,06 33,26
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	35,00	29,77
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,49
	28121063 06050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,10
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
16	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor la ferestre si usi	m2			2,40 1,05
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
17	RpCJ0 6A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la	m			21,69 17,50

1	2	3	4	5	6	7
		usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime la ferestre si usi				
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,3200	35,00	11,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	35,00	6,30
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,50	1,11
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	2,25
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	160,00	0,80
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
18	CK18 C	Montarea baghetelor la glafuri ferestre si usi din aluminiu	m			13,50 9,10
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	35,00	9,10
	27431235 49025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,30	2,41
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,15
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
19	RpCJ2 7C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,79 8,40
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,1900	35,00	6,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	26821326 01861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,00	7,78
	24163061 09913	Aracet DP 25	kg	0,1500	4,00	0,61
	41001262 02818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
20	RpCJ1 8A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			30,11 23,10
	71330100 12100	Ipsosar	h-om	0,6400	35,00	22,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	0,70
	26531021 00830	Amestec uscat	kg	3,5000	2,00	7,00
	41001162	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	02818					
	26641021 02006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
21	CN11 A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici în dispersie apoasă, aplicate în 3 straturi la fațade executate pe glet existent	m2			31,93 15,75
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	35,00	15,75
	24301161 04070a	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	22,00	14,08
	26531021 00830	Amestec uscat	kg	0,0500	2,00	0,10
	26811260 01472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
22	RpCP4 4A	Demontarea construcțiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			0,96 0,88
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	35,00	0,70
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0040	35,00	0,14
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	35,00	0,04
	24135473 08164	Carbură de calciu tehnică (carbida) S102	kg	0,0010	15,00	0,02
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	16,00	0,02
	24105200 06751	Automacară 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	150,00	0,05
23	RpCP1 2A	Confectionarea, montarea și repararea grilajelor metalice la scări sau balcoane, simple, tip serviciu fără costul materialului	kg			15,96 12,25
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,2500	35,00	8,75
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	35,00	3,50
	27107035 19624	Profil normal I 18 mm fără cost	kg	1,0200	0,00	0,00
	28731559 01194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm învelit R1.2	kg	0,0050	37,00	0,19
	40111062 02741	Energie electrică	kw	0,0070	0,00	0,00
	28741258 84803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797 fără cost	kg	0,0080	0,00	0,00
	24301161 032941	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 fără cost	kg	0,0100	0,00	0,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0200	1,50	0,03
	29406000 02994	Aparat de sudură	h-ut	0,0900	22,00	1,98
	29405200 03828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	29522700 07609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
24	RpCR 22A	Vopsirea cu email alchidala a tâmplăriei metalice, la interior și	m2			66,33

1	2	3	4	5	6	7
		exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica				51,48
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	35,00	42,00
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2700	35,00	9,48
	24302261 00981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	28,00	2,80
	24302261 01350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0450	45,00	2,01
	24302261 09456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0700	20,00	1,42
	24301161 05723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0900	80,00	7,14
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	4,00	0,80
	24301161 03294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	28,00	0,56
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,13
25	RpCP3 5B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m			141,40 17,50
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	35,00	3,50
	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	121,17
	28741158 33870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,50	2,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	29405200 07683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	12,00	0,60
26	RpCJ1 2A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane tencuirea tTcolului	m2			78,32 59,50
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,3300	35,00	46,55
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	35,00	12,95
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,35
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	160,00	4,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700 038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,05
27	RpCJ2 7B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar Tocolul	m2			41,77 22,40
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,1300	35,00	18,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	35,00	4,20
	41001262 02818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	26641021 00000	Mortar	m3	0,0060	800,00	19,20
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	15,00	0,12
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,05
28	RpCJ2 6A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip Tocolul	m2			31,85 22,05
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,3800	35,00	13,30
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,50	5,25
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	2,57
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	160,00	1,92
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	0,00	0,00
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	26641021 02002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	15,00	0,04
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,02
29	RpCG 29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			135,21 134,31
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4500	35,00	15,75
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	35,00	118,56
	41001262 02818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,90
		1.2. Copertina la intrare principala				
30	RpCO 56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			8,75 8,75
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,1300	35,00	4,55
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	35,00	4,20
31	RpCH 13A	Indreptarea si consolidarea planseelor din lemn, cu grinzile incovoiate sau la care s-a constatat inceputul de putrezire a capetelor grinzilor cu cioplitura din lemn de rasinoase sau foioase	m3			4 146,25 930,42

1	2	3	4	5	6	7
	71240100 107001	Dulgher	h-om	23,5200	35,00	822,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0800	35,00	107,92
	20101029 08769	Cioplitura din foioase	m3	1,0500	2 800,00	3 033,33
	24201573 08151	Carbolineum	kg	0,2500	5,00	1,25
	28752763 10033	Pene metalice pentru impanare	kg	12,0000	15,00	180,00
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	15,00	1,25
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,00
32	RpCH 18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugii etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3			4 256,43 915,00
	71240100 10700	Dulgher	h-om	25,8500	35,00	905,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	10,00
	20101029 08749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,6300	3 000,00	1 928,57
	20101029 06961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,4200	3 000,00	1 285,71
	28741458 86942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	18,00	90,00
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,5000	9,00	31,50
	28741158 38567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5000	1,00	3,50
	28741158 41435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	3,5000	0,40	1,43
	28741258 81265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5000	0,20	0,71
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,00
33	CK17 F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice	m2			125,67 61,25
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,1500	35,00	40,25
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	26531021 00830	Amestec uscat	kg	0,4500	2,00	0,90
	25211067 18390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	1,0500	6,00	6,30
	24302261 02550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	45,00	13,50
	24302261 01234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	23,00	4,60
	24302261 09080	Diluant prenadez	kg	0,0300	19,00	0,57
	24621061 10431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	55,00	38,50
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
34	CK28 B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2			228,70 80,51

1	2	3	4	5	6	7
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	35,00	1,74
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,1000	35,00	73,51
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,26
	26701122 04050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	120,00	129,76
	25211067 18394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	7,00	18,39
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
35	RpCR 27B1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m2			52,77 34,30
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	35,00	27,69
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	35,00	6,61
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	28,00	2,80
	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	32,00	5,76
	23201162 00535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	14,00	1,40
	24301261 05060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1000	80,00	8,00
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,11
		1.3. Scara la intrare principala				
36	RpCB 18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			396,21 394,41
	71230100 10200	Betonist	h-om	7,9000	35,00	276,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	35,00	117,91
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
37	CB02 C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			76,67 42,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,0000	35,00	35,00
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	9,00	0,27
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	145,00	18,85
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	4,67
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	4,67
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
38	CC03 A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			15,04 1,57
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0400	35,00	1,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,00	0,17
	28731220 04100	Plase sudate	kg	1,0100	13,00	13,13
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,3000	0,04	0,01
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,08
39	RpCL 14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			53,20 33,60
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,8000	35,00	28,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	35,00	5,60
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	1,50	9,06
	14211022 00147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	230,00	3,45
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	160,00	3,20
	20101029 15091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	2 800,00	2,80
	28731458 86772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	18,00	0,27
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
40	CH04 A	Placarea fetelor vazute ale vangurilor drepte la scari cu plite portelan reliefat pentru exterior pe strat suport de 2 cm grosime, din mortar de ciment marca M 100-T	m2			427,14 192,50
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	5,3000	35,00	185,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,2000	1,50	19,80
	14211022	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0220	160,00	3,54

1	2	3	4	5	6	7
	00513	0,0-3,0 mm				
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	20104073 43982	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	14121222 048701	Placi portelan reliefat pentru exterior	m2	1,0300	200,00	206,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		1.4. Acoperis				
41	RpCH 27B	Confectii dulgheresti - platforma orizontala executata din lemn de rasinoase pentru refacerea sau repararea cosurilor peste acoperis	m2			110,81 75,60
	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,1000	35,00	38,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0600	35,00	37,10
	20101029 06961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0007	3 000,00	0,00
	28741458 86942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	18,00	1,80
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3000	9,00	2,70
	27106020 00030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2000	11,00	2,20
	20101029 01170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0080	2 800,00	23,33
	20101029 04169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0015	2 800,00	4,67
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
42	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti ATENTIE se refera la germetizarea colturilor acoperisului	m			15,72 14,00
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,3600	35,00	12,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	35,00	1,40
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,50	1,20
	14212022 00525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0030	160,00	0,47
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	5,00	0,04
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		1.5. Reparatii interioare (incaperea 3,4,6) TAVANUL				
43	RpCH 32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee	m2			13,66 13,30

1	2	3	4	5	6	7
		de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate				
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,2200	35,00	7,70
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	35,00	5,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
44	RpCH 14A	Indreptarea si consolidarea planseelor din lemn, incovoiate la poduri, prin ancorarea in pod a fiecarei grinzi de tavan de o alta grinda de lemn sau de o traversa de otel, dispuse perpendicular pe directia grinzilor incovoiate si asezate pe cuzineti de beton, existenti pe zidurile portante - ancorarea cu scoabe de o grinda de lemn de 15x30 cm	m			178,43 28,00
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,6400	35,00	22,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	35,00	5,60
	20101029 03770	Grinzi stejar de 15x30 cm L=3-6 m	m3	0,0470	2 800,00	131,38
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,0800	9,00	18,72
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	12,00	0,18
45	RpCH 16A	Repararea podinei intre grinzile planseului din lemn, umplutura dintre grinzi executindu-se cu scindura de rasinoase si umplutura de moloz	m2			164,76 22,05
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,5100	35,00	17,85
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	35,00	4,20
	20101029 03983	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,50 m; S 942	m3	0,0230	2 800,00	64,48
	20101029 05932	Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m	m3	0,0040	3 000,00	12,08
	28741458 86942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	18,00	1,80
	26661228 06588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0800	800,00	64,03
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	12,00	0,18
46	IzF04 B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu	m2			16,02 2,80

1	2	3	4	5	6	7
		carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum ATENTIE -fara lipire				
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	35,00	2,80
	26821326 01626	Carton bitumat	m2	1,1000	12,00	13,20
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	12,00	0,02
47	CK29 F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			215,57 77,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	35,00	71,75
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	130,00	136,50
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		1.6. Pereti				
48	CB16 A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			50,51 29,75
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,7000	35,00	24,50
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 800,00	5,64
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	2 800,00	9,69
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,20	0,06
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	9,00	0,45
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	18,00	1,80
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	18,00	2,70
49	RpCM 33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			80,74 80,50
	71320100 10900	Faianțar	h-om	1,1500	35,00	40,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	35,00	40,25
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
50	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,60 1,05
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
51	CF02 A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			61,77 42,00
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,0000	35,00	35,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	26641021 02000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,73
	26521021 00737	Var hidratat	kg	3,6000	3,00	10,80
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	160,00	4,16
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,08
52	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			37,41 18,20
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1000	35,00	14,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	35,00	4,20
	26641021 00000	Mortar	m3	0,0060	800,00	19,19
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,02
53	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,60 1,05
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
54	RpCJ1 8A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			30,11 23,10
	71330100 12100	Ipsosar	h-om	0,6400	35,00	22,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	0,70
	26531021 00830	Amestec uscat	kg	3,5000	2,00	7,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	26641021	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	02006					
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
55	RpCJ2 7C	Diverse lucrări - strat de impislitura din fibre de sticlă aplicat pe suprafețele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,80 8,40
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,1900	35,00	6,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	26821326 01861	Impislitura fibre sticlă bitum.IA 600	m2	1,1000	7,00	7,78
	24163061 09913	Aracet DP 25	kg	0,1500	4,00	0,61
	41001262 02818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
56	RpCR 06A	Vopsirea în culori de ulei a peretilor și tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafețe de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existentă Panelli H=1,8m	m2			30,95 17,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	35,00	16,80
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	35,00	0,70
	15421261 08945	Ulei de în sicativat	kg	0,1000	22,00	2,20
	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1400	32,00	4,48
	24302261 01349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	45,00	3,15
	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	14,00	1,40
	26531021 00830	Amestec uscat	kg	0,0500	2,00	0,10
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticlă foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
57	RpCR 07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,19 24,15
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	35,00	24,15
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00830	Amestec uscat	kg	0,0600	2,00	0,12
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticlă foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		1.7. Pardosele				
58	RpCK 42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmură, piatră, gresie, placi ceramice, etc	m2			27,90 27,30

1	2	3	4	5	6	7
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,3900	35,00	13,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	35,00	13,65
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
59	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			2,60 1,05
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
60	RpCK 01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			51,89 19,60
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,3000	35,00	10,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	35,00	9,10
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	1,50	15,05
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	160,00	6,40
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	0,00	0,00
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	230,00	8,44
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
61	CG17 A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			270,73 87,50
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,2500	35,00	78,75
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	149,35
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	4,00	6,40
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	160,00	6,72
	20104073 43982	Fuga	kg	0,0500	17,00	0,85
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
62	CG18 A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			48,44 29,75
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,7500	35,00	26,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	0,96
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	26701122 04400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	14,00	14,28
	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,00	0,40
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.8. Ferestre				
63	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,60 1,05
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
64	RpCJ0 6C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			36,32 29,40
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,5100	35,00	17,85
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	35,00	11,55
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,50	1,94
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0014	3 000,00	3,60
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	14211022	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0086	160,00	1,34

1	2	3	4	5	6	7
	00513	0,0-3,0 mm				
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,02
65	CK18 C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			13,54 9,10
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	35,00	9,10
	27431235 49025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,30	2,42
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,19
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
66	RpCJ2 7C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,81 8,40
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,1900	35,00	6,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	26821326 01861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,00	7,78
	24163061 09913	Aracet DP 25	kg	0,1500	4,00	0,61
	41001262 02818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,02
67	RpCJ1 8A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			1 251,24 959,88
	71330100 12100	Ipsosar	h-om	0,6400	35,00	930,77
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	29,11
	26531021 00830	Amestec uscat	kg	3,5000	2,00	290,86
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	26641021 02006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,50
68	RpCR 08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2			23,32 13,30
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	35,00	10,50
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	35,00	2,80
	26531021 00830	Amestec uscat	kg	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	24301161 04354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	32,00	9,60
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	4,00	0,20
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
69	CK26 C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B=350mm	m			95,01 3,16
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,0800	35,00	2,82
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,34
	25211067 183931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi B=350mm	m	1,0000	90,00	90,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.9. Usile				
70	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,62 1,07
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,07
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
71	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			28,79 23,11
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,4400	35,00	15,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	35,00	7,70
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0010	3 000,00	3,17
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	160,00	1,01
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
72	CK18 C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			13,52 9,10
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	35,00	9,10
	27431235 49025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,30	2,42
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
73	RpCJ2 7C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,82 8,42
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,1900	35,00	6,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,77
	26821326 01861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,00	7,78
	24163061 09913	Aracet DP 25	kg	0,1500	4,00	0,61
	41001262 02818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
74	RpCJ1 8A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			33,62 23,09
	71330100 12100	Ipsosar	h-om	0,6400	35,00	22,39
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	0,70
	26531021 00830	Amestec uscat	kg	3,5000	2,00	7,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0006	3 000,00	3,52
	26641021 02006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
75	RpCR 08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2			23,35 13,31
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	35,00	10,52
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	35,00	2,79
	26531021 00830	Amestec uscat	kg	0,0500	2,00	0,10
	24301161 04354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	32,00	9,62
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	4,00	0,20
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,13
		1.10. Lucrari diverse				
76	TrI1A A01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			15,74 15,74
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	35,00	15,74

1	2	3	4	5	6	7
77	TsI50 A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			12,42 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	250,00	12,42
78	RCsB2 1C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			19,63 5,95
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,1700	35,00	5,95
	40111062 02741	Energie electrica	kw	2,5000	0,00	0,00
	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,8000	15,00	12,60
	29405200 07609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	12,00	1,08
		2. Lucrari electrice				
79	RpEA 01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			21,25 15,05
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	35,00	15,05
	25212167 04235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	4,00	4,28
	28752740 21004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	2,00	0,42
	25231567 13500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,50	0,39
	28112363 11006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	7,00	1,10
80	RpEB 03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			19,28 8,05
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	35,00	8,05
	11110001 00033	Cordoane de cupru 3x1,5	m	1,0500	9,00	9,73
	28112363 11004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	7,00	1,44
	28752763 11724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,20	0,05
81	RpEB 03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			23,22 8,75
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	35,00	8,75

1	2	3	4	5	6	7
	11110001 000331	Cordoane de cupru 3x2,5	m	1,0500	12,00	12,98
	28112363 11004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	7,00	1,44
	28752763 11724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,20	0,05
82	RpEE1 5A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			55,95 22,75
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	35,00	22,75
	11110001 00020	Intrerupator	buc	1,0000	32,00	32,00
	20511429 50716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 36911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,20
83	RpEE1 5B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			91,40 25,20
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	35,00	25,20
	11110001 000201	Intrerupator automat monopolar32A	buc	1,0000	65,00	65,00
	20511429 50716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 36911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,20
84	RpEE0 3A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			51,28 10,85
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,00	10,85
	27461673 35100	Priza	buc	1,0200	36,00	36,72
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	26531021 00830	Amestec uscat	kg	0,0050	2,00	0,01
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 36777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
85	RpEF0 2C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu 2 tuburi	buc			287,80 53,20
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	35,00	53,20
	28752744 00501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente cu 2 tuburi	buc	1,0000	230,00	234,60
86	RpEJ1 0A	Platforme de lucru la inaltimea de peste 3 m (pentru montari si demontari de instalatii)	m2			67,42 42,00

1	2	3	4	5	6	7
	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,2000	35,00	42,00
	20101029 04405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0010	2 800,00	3,36
	20101029 06958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0045	3 000,00	13,20
	20101029 01180	Bile, manele rasinoase D=12-18 cm	m3	0,0012	2 800,00	3,36
	28112373 29800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,2200	25,00	5,50
87	RpEJO 6B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			30,75 26,25
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	35,00	26,25
	31202155 36602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	3,00	4,50
88	RpEJO 6C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			25,75 21,70
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	35,00	21,70
	31501551 02334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	18,00	1,80
	31203551 06598	Starter 40 W	buc	0,2000	3,00	0,60
	31402173 05033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	5,00	1,65

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

SRL "CONSTRONG"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primăria s. Pervomaiscoe

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia Casei de Cultura din s.Pervomaiscoe, r-nul Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2020

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 499 107,18 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM 1.1. Fasada				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	345,00	35,94 26,25	12 400,41 9 056,25
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	263,00	9,57 9,45	2 516,91 2 485,35
3	RpCG19D	Repararea si matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar de ciment si aracet, in zidarie de 2 caramizi	m	24,00	70,83 57,40	1 699,84 1 377,60
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Intarirea peretilor fisurati	kg	75,00	15,04 1,58	1 127,63 118,30
5	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2	2,86	309,23 112,34	884,40 321,30
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor din calacar	m2	263,00	2,40 1,05	631,20 276,15
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a ramelor din beton armat	m2	100,00	2,40 1,05	240,00 105,00
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane pereti din calcar	m2	263,00	80,19 59,50	21 089,90 15 648,50
9	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar -pentru pereti din calcar	m2	263,00	37,41 18,20	9 839,85 4 786,60

1	2	3	4	5	6	7
10	CK18C	Montarea baghetelor la muchii din aluminiu	m	295,60	13,52 9,10	3 995,13 2 690,10
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - ramele din beton armat	m2	100,00	80,19 59,50	8 019,00 5 950,00
12	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu -pentru pereti din calcar ATENTIE Culoare subei se va coordona cu beneficiarul si arhitectorul raionului	m2	263,00	89,19 63,00	23 457,50 16 569,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a ramelor din beton armat	m2	100,00	2,40 1,05	240,00 105,00
14	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent Ramele din beton armat ATENTIE Culoare se va coordona cu beneficiarul si arhitectorul raionului	m2	100,00	31,93 15,75	3 193,00 1 575,00
15	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,62	1 282,06 33,26	7 205,15 186,90
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor la ferestre si usi	m2	12,00	2,40 1,05	28,80 12,60
17	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime la ferestre si usi	m	40,00	21,69 17,50	867,48 700,00
18	CK18C	Montarea baghetelor la glafuri ferestre si usi din aluminiu	m	33,00	13,50 9,10	445,43 300,30
19	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,00	16,79 8,40	201,51 100,80
20	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare	m2	12,00	30,11	361,32

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi			23,10	277,20
21	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	12,00	31,93 15,75	383,16 189,00
22	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	65,00	0,96 0,88	62,70 57,05
23	RpCP12A	Confectionarea, montarea si repararea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu fara costul materialului	kg	65,00	15,96 12,25	1 037,50 796,25
24	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica	m2	6,50	66,33 51,48	431,13 334,60
25	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m	7,20	141,40 17,50	1 018,10 126,00
26	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane tencuirea tTocolului	m2	35,00	78,32 59,50	2 741,20 2 082,50
27	RpCJ27B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar Tocoul	m2	35,00	41,77 22,40	1 461,88 784,00
28	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip Tocoul	m2	35,00	31,85 22,05	1 114,65 771,75
29	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,80	135,21 134,31	108,17 107,45
Total Fasada						106 802,95
Inclusiv salariu						67 890,55
		1.2. Copertina la intrare principala				
30	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	28,00	8,75 8,75	245,00 245,00
31	RpCH13A	Indreptarea si consolidarea planseelor din lemn, cu grinzile incovoiate sau la	m3	0,12	4 146,25	497,55

1	2	3	4	5	6	7
		care s-a constatat inceputul de putrezire a capetelor grinzilor cu cioplitura din lemn de rasinoase sau foioase			930,42	111,65
32	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3	0,14	4 256,43 915,00	595,90 128,10
33	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice	m2	12,00	125,67 61,25	1 508,04 735,00
34	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	16,85	228,70 80,51	3 853,67 1 356,60
35	RpCR27B 1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m2	4,50	52,77 34,30	237,45 154,35
Total Copertina la intrare principala						6 937,61
Inclusiv salariu						2 730,70
		1.3. Scara la intrare principala				
36	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	1,60	396,21 394,41	633,93 631,05
37	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	6,00	76,67 42,00	459,99 252,00
38	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	90,00	15,04 1,57	1 353,18 141,75
39	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	40,00	53,20 33,60	2 128,20 1 344,00
40	CH04A	Placarea fetelor vazute ale vangurilor drepte la scari cu plite portelan reliefat pentru exterior pe strat suport de 2 cm grosime, din mortar de ciment marca M 100-T	m2	28,00	427,14 192,50	11 960,00 5 390,00
Total Scara la intrare principala						16 535,30
Inclusiv salariu						7 758,80
		1.4. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
41	RpCH27B	Confectii dulgheresti - platforma orizontala executata din lemn de rasinoase pentru refacerea sau repararea cosurilor peste acoperis	m2	6,00	110,81 75,60	664,86 453,60
42	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti ATENTIE se refera la germetizarea colturilor acoperisului	m	108,00	15,72 14,00	1 698,00 1 512,00
Total Acoperis						2 362,86
Inclusiv salariu						1 965,60
		1.5. Reparatii interioare (incaperea 3,4,6) TAVANUL				
43	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	124,20	13,66 13,30	1 696,41 1 651,65
44	RpCH14A	Indreptarea si consolidarea planseelor din lemn, incovoiate la poduri, prin ancorarea in pod a fiecarei grinzi de tavan de o alta grinda de lemn sau de o traversa de otel, dispuse perpendicular pe directia grinzilor incovoiate si asezate pe cuzineti de beton, existenti pe zidurile portante - ancorarea cu scoabe de o grinda de lemn de 15x30 cm	m	26,00	178,43 28,00	4 639,30 728,00
45	RpCH16A	Repararea podinei intre grinzile planseului din lemn, umplutura dintre grinzi executindu-se cu scindura de rasinoase si umplutura de moloz	m2	124,20	164,76 22,05	20 462,88 2 738,40
46	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum ATENTIE -fara lipire	m2	124,20	16,02 2,80	1 989,86 347,90
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	124,20	215,57 77,00	26 774,40 9 563,40
Total Reparatii interioare (incaperea 3,4,6) TAVANUL						55 562,85
Inclusiv salariu						15 029,35

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Pereti				
48	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	124,20	50,51 29,75	6 273,35 3 694,95
49	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	249,31	80,74 80,50	20 129,58 20 069,70
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	249,31	2,60 1,05	648,28 261,80
51	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	249,31	61,77 42,00	15 399,56 10 470,95
52	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	249,31	37,41 18,20	9 326,40 4 537,40
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	249,31	2,60 1,05	648,28 261,80
54	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	249,31	30,11 23,10	7 507,43 5 759,25
55	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	249,31	16,80 8,40	4 187,34 2 094,40
56	RpCR06A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta Paneli H=1,8m	m2	125,00	30,95 17,50	3 868,75 2 187,50
57	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	124,31	35,19 24,15	4 374,23 3 001,95
Total Pereti						72 363,20
Inclusiv salariu						52 339,70
		1.7. Pardosele				
58	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	124,20	27,90 27,30	3 465,32 3 390,80
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	124,20	2,60 1,05	323,06 130,55
60	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru	m2	124,20	51,89	6 444,87

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii			19,60	2 434,25
61	CG17A	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	124,20	270,73 87,50	33 625,20 10 867,50
62	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	75,00	48,44 29,75	3 633,00 2 231,25
Total Pardosele						47 491,45
Inclusiv salariu						19 054,35
		1.8. Ferestre				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,00	2,60 1,05	15,60 6,30
64	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	25,00	36,32 29,40	908,06 735,00
65	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	25,00	13,54 9,10	338,61 227,50
66	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,00	16,81 8,40	100,85 50,40
67	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	6,00	1 251,24 959,88	7 507,43 5 759,25
68	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2	6,00	23,32 13,30	139,92 79,80
69	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B=350mm	m	7,20	95,01 3,16	684,06 22,75

1	2	3	4	5	6	7
Total Ferestre						9 694,53
Inclusiv salariu						6 881,00
		1.9. Usile				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,52	2,62 1,07	22,34 9,10
71	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	28,40	28,79 23,11	817,60 656,25
72	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	28,40	13,52 9,10	383,87 258,30
73	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,52	16,82 8,42	143,32 71,75
74	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	8,52	33,62 23,09	286,46 196,70
75	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2	8,52	23,35 13,31	198,98 113,40
Total Usile						1 852,57
Inclusiv salariu						1 305,50
		1.10. Lucrari diverse				
76	TrI1AA01 F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	7,65	15,74 15,74	120,40 120,40
77	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	7,65	12,42 0,00	95,00 0,00
78	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	6,00	19,63 5,95	117,78 35,70
Total Lucrari diverse						333,18
Inclusiv salariu						156,10
Прямые затраты			lei		319 936,50	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		39 400,12	
Transportarea materialelor			6,00 %		8 453,93	

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +			367 790,55
Cheltuieli de regie			6,00 %			22 067,44
Total			100,00 +			389 857,99
Beneficiu de deviz			3,00 %			11 695,73
Total LCM						401 553,72
Inclusiv salariu						175 111,65
		2. Lucrari electrice				
79	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	86,00	21,25 15,05	1 827,49 1 294,30
80	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	116,00	19,28 8,05	2 236,12 933,80
81	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	48,00	23,22 8,75	1 114,62 420,00
82	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	4,00	55,95 22,75	223,80 91,00
83	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	3,00	91,40 25,20	274,20 75,60
84	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,00	51,28 10,85	307,68 65,10
85	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu 2 tuburi	buc	8,00	287,80 53,20	2 302,40 425,60
86	RpEJ10A	Platforme de lucru la inaltimea de peste 3 m (pentru montari si demontari de instalatii)	m2	25,00	67,42 42,00	1 685,50 1 050,00
87	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	3,00	30,75 26,25	92,25 78,75
88	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	8,00	25,75 21,70	206,00 173,60

1	2	3	4	5	6	7
	Прямые затраты	lei				10 270,06
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %				1 036,74
	Transportarea materialelor	6,00 %				339,74
	Total	100,00 +				11 646,54
	Cheltuieli de regie	50,00 %				2 303,88
	Total	100,00 +				13 950,42
	Beneficiu de deviz	3,00 %				418,51
Total Lucrari electrice						14 368,93
Inclusiv salariu						4 607,75
	Прямые затраты	lei				415 922,65
	TVA	20,00 %				83 184,53

Total deviz: **499 107,18**
Inclusiv salariu **179 719,40**

Intocmit SRL"CONSTRONG"
(funcția, semnătura)

Verificat Primăria s. Pervomaiscoe
(funcția, semnătura)

„Secret comercial, confidențial”
Beneficiar: Primăria Pervomaiscoe,
R-nul Hînceşti, s. Pervomaiscoe

GARANȚIE PENTRU OFERTĂ
nr. LD2021000463/710 din 28 iulie 2020

În baza prezentării la data de „28” iulie 2020 de către S.R.L. „Constrong”, (Ordonator) a cererii de participare la concursul **nr.ocds-b3wdp1-MD-1594713800653 din „30” iulie 2020 privind lucrările de reparație a Casei de Cultură din s. Pervomaiscoe, r-nul Hînceşti**, (Concurs), noi, BC „Moldova-Agroindbank” S.A., cu sediul în mun. Chişinău, str. Constantin Tănase 9/1, IDNO 1002600003778, cod bancar AGRNMD2X710 (Garant) ne asumăm angajamentul de a plăti în favoarea Beneficiarului suma de **5000 (cinci mii) MDL**, în condițiile în care, va surveni unul sau mai multe din următoarele cazuri:

- a) după expirarea termenului de depunere a cererii de participare la Concurs, Ordonatorul își retrage sau modifică cererea;
- b) după desfacerea plicurilor cu cererile de participare la Concurs, Ordonatorul refuză participarea la Concurs în perioada valabilității cererii indicată în condițiile Concursului;
- c) Ordonatorul nu acceptă rectificările erorilor aritmetice, efectuate de către grupul de lucru, erori depistate în timpul derulării Concursului;
- d) după înștiințarea Ordonatorului despre câștigul Concursului, în perioada valabilității cererii indicată în condițiile Concursului, Ordonatorul:
 - i). nu semnează sau refuză semnarea contractului în corespundere cu instrucțiunile participanților la concurs;
 - ii). nu prezintă sau refuză să prezinte asigurarea executării contractului în corespundere cu instrucțiunile participanților la Concurs;
- e) Ordonatorul nu execută vreo condiție specificată în instrucțiunile participanților la Concurs înainte de semnarea contractului.

Noi, BC "Moldova-Agroindbank" S.A., ne asumăm angajamentul de a plăti suma în limitele indicate mai sus, la primirea cererii Beneficiarului în scris, cu condiția menționării în cererea de plată a survenirii unuia sau a mai multor din cazurile expuse mai sus.

Valoarea acestei Garanții se va reduce corespunzător cu suma plăților efectuate de noi ca urmare a executării parțiale sau integrale a cererilor de plată.

Prezenta Garanție intră în vigoare la data emiterii și este valabilă până la data de „28” august 2020, inclusiv.

Orice litigiu apărut pe parcursul realizării prezentei garanții va fi soluționat pe calea negocierilor. În cazul când părțile nu vor soluționa litigiile apărute prin negocieri, acestea vor fi soluționate în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

Semnăturile persoanelor autorizate:

Manager IMM, „Miron Costin”

Consilier principal IMM, „Miron Costin”

Capățina Olga

Plamadeala Irina



FORMULARUL F 3.3
GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Lucrări de reparație a Casei de Cultură din s. Pervomaiscoe, r-nul Hîncești

(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2020	
		Luni	
		1	2
1.	Organizare de șantier	-----	
2.	Lucrari de reparatie fasada	-----	
3.	Lucrari de reparatie copertinei	-----	
4.	Lucrari de reparatie scara principala	-----	
5.	Lucrari de reparatie acoperisului	-----	
6.	Lucrari de reparatie interioare	-----	
7.	Lucrari electrice	-----	-----

Data completării **28 iulie 2020**

Semnat

Nume Ionita A.

Functia în cadrul firmei Director

Denumirea firmei si sigiliu **SRL"CONSTRONG"**